
熊本PTHセミナー
謹啓

時下、先生におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

また、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度下記の通り「熊本PTHセミナー」を開催させていただく運びとなりました。

ぜひとも万障お繰り合わせの上、ぜひともご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

2026年1月16日（金）18：50〜

く す の き テ ラ ス 3 F  大 会 議 室 ( 熊 本 大 学 病 院 敷 地 内 )

一般演題 19:00〜19:15

「初回大腿骨近位部骨折患者における

二次性対側大腿骨近位部骨折の発生予測因子の同定

〜多施設前向きコホート研究〜」

髙田 柊 先生 宇城総合病院 整形外科

特別講演 19:15〜20:15

「骨粗鬆症性椎体骨折の治療について」

吉井 俊貴 先生
東京科学大学大学院医歯学総合研究科 整形外科学分野 教授

●日本整形外科学会専門医資格継続単位 認定脊椎脊髄病医単位（SS）

   必須分野［2］外傷性疾患（スポーツ障害を含む）［7］脊椎・脊髄疾患

●日本骨粗鬆症学会 骨粗鬆症認定医 5単位

●骨粗鬆症マネージャー教育研修単位 3単位

熊本PTHセミナー

旭化成ファーマ株式会社

日時

会場

演者

座長

演者

共催

プログラム

形式 ハイブリッド形式（事前登録制）
Z o o m ミ ー テ ィ ン グ ま た は 会 場 で ご 参 加 い た だ け ま す

情報提供 18:50 「テリボン皮下注28.2μg オートインジェクター」 旭化成ファーマ株式会社

宮本 健史 先生
熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学 教授



◆本会のご参加確認に際しまして、旭化成ファーマ担当MRより
ご登録いただきましたメールアドレスへご連絡させていただく場合がございます

◆交通手配の関係上、お早目のご参加登録をお願いいたします
(直前の場合、ご対応できかねる場合がございます)

1月13日(火)までに、
下記URLまたは2次元コードより事前のご参加登録をお願いいたします
※ご登録いただきました個人情報は個人情報保護法および当社プライバシーポリシーを遵守し、厳密に取り扱わせていただきます

【ご参加登録】事前登録制 会場参加・オンライン参加共通

ご不明な点などがございましたら以下までご連絡くださいませ
旭化成ファーマ講演会事務局 TEL：080-4637-1916 Mail：nakano.mp@om.asahi-kasei.co.jp

https://x.gd/riP8M

オンラインでご参加の方へのご案内

本講演会の録画・録音、撮影等は禁止とさせていただきますので、ご了承くださいませ

ミーティングパスコード入力画面（左図）に登録完
了メールに記載のパスコード を入力し、「ミーティング
に参加する」をクリックすると ZOOMが起動します。

ZOOM起動後、単位取得者は「ビデオ付きで参加」
をクリック
続いて 「コンピューターでオーディオに参加」を クリック
し、承認されるまでお待ちください

講演会当日はメール本文の 「ここをクリックして参加」 よりアクセスしてください

mailto:nakano.mp@om.asahi-kasei.co.jp
https://x.gd/riP8M


◆駐車場は大学病院敷地内の駐車場をご利用ください

◆当日はお弁当をご用意しております

会場：くすのきテラス3F 大会議室（熊本大学病院 敷地内）

熊本市中央区本荘１-１-１

【会場ご案内】※事前ご参加登録のうえ、お越しください

大会議室はセブンイレブンのある建物の3階にございます



【ご参加登録】代理登録のご案内

旭化成ファーマよりFAXでのご参加代理登録も承ります
下記ご記入の上、FAXにてご返信ください
（FAX：096-385-5405 担当：中野 宛）

日本整形外科学会教育研修単位を取得されますか？
□取得する・会員番号( ) □取得しない

【日本骨粗鬆症学会】
骨粗鬆症認定医単位を取得されますか？
□取得する・認定番号( ) □取得しない

骨粗鬆症マネージャー教育研修単位を取得されますか？
□取得する・認定番号( ) □取得しない

ご参加形式
□会場参加 □オンライン参加

タクシーチケット
□希望する □希望しない

き
り
と
り
線

ご氏名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

メールアドレス ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご施設名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご職種 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿



各種単位取得・受講料のお支払いに関して

各種単位取得申請方法

受講料のご入金に関して

【振込口座】
肥後銀行 本店営業部
普通 口座番号 2579806
熊本PTHセミナー
代表 宮本 健史

【お問合せ先】旭化成ファーマ 熊本営業所
TEL：096-383-8311 担当：中野 正敬
E-mail：nakano.mp@om.asahi-kasei.co.jp

下記口座にご入金ください
ご入金期限：1月21日(水)
※期限厳守

ご入金後の返金は致しかねますので
ご注意ください

《日本整形外科学会教育研修単位》 1,000円

■認定脊椎脊髄病医単位（SS）
■必須分野［2］外傷性疾患（スポーツ障害を含む）［7］脊椎・脊髄疾患

《日本骨粗鬆症学会》 無料

■骨粗鬆症認定医 5単位 ■骨粗鬆症マネージャー教育研修単位 3単位

STEP①
事前登録時に取得したい単位をご選
択ください。
※日整会単位・骨粗鬆症認定医・マ
ネージャーの単位取得を希望する方は
会員または認定番号もご入力ください。

STEP②
取得単位数に応じた金額を
振込口座にご入金ください。
ご入金者の名前は事前登録した名・
姓と同一にしてください。

※振込期限までにご入金が確認でき
ない場合、単位の取得は無効とさせて
いただきます。

mailto:nakano.mp@om.asahi-kasei.co.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5

